
اشتیاق به آموزش‌های آنلاین به شدت در حال رشد است، دانشگاه‌های جهان برای تقویت خود برنامه‌ریزی می‌کنند

نسل Z پیشرو در حمایت از مدارک آنلاین 
ثبت‌نام آزمون کارشناسی‌ارشد 46 و دکتری 42 درصد در 7 سال اخیر کاهش یافته است 

 سقوط معنادار 
تمایل به تحصیلات تکمیلی  WWW.FDN.IR شماره ۴۰۲۰ چهارشنبه  ۸  آذر  ۱۴۰۲

‌مشاور رئیس دانشگاه آزاد در امور زنان 
و خانواده در گفت‌وگو با »فرهیختگان«:

 سرای نوآوری بانوان 
در واحد یادگار امام 

راه‌اندازی می‌شود

مرکز تحقیقات کشاورزی 
دانشگاه آزاد استان هرمزگان راه‌اندازی می‌شود

، رئیس دانشگاه آزاد استان هرمزگان در دیدار با  محمد‌حسین رنجبر
، شهردار و رئیس شورای اسلامی شهر قلعه قاضی با بیان  امام‌جمعه، بخشدار
اینکه دانشگاه آزاد در این استان به‌عنوان بزرگ‌ترین موسسه آموزش عالی با 
ی  کادر مجرب هیات‌علمی فعالیت می‌کند و از نظر مرتبه علمی از بسیار
کز استان‌ها نیز پیشی گرفته است، گفت: »وجود این توانمندی‌ها در  از مرا
تی در منطقه قلعه قاضی می‌تواند  ی و شیلا کنار پتانسیل‌های بکر کشاورز
شتاب توسعه همه‌جانبه را سرعت بیشتری ببخشد.« رنجبر خاطرنشان کرد: 
ی دانشگاه آزاد استان هرمزگان در شهر  »به‌زودی مرکز تحقیقات کشاورز
ی  ی با اشاره به انعقاد تفاهمنامه همکار ی می‌شود.« و قلعه قاضی راه‌انداز
با دانشگاه آزاد استان اصفهان در حوزه تولید بذر هیبریدی در شهرستان 
رودان گفت: »می‌توان از این توانمندی در منطقه قلعه قاضی نیز برخوردار 

ی کرد.«  شد و مدارس مهارتی را در این حوزه‌ها تاسیس و راه‌انداز

تشکیل انجمن‌های ورزش دانشجویی ضرورت است
سومین نشست شورای تخصصی ورزش منطقه ۸ دانشگاه آزاد با حضور 
امیرعباس لشکری، رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد و علیرضا  
، مدیرکل ورزش و جوانان خراسان‌رضوی به میزبانی واحد مشهد  تاج‌فیروز
برگزار شد. لشکری در این نشست ضمن تسلیت ایام شهادت حضرت 
کید مقام‌معظم‌رهبری درخصوص ورزش مبنی‌بر  فاطمه)س( با اشاره به تا
گر ایران قوی می‌خواهید باید ورزش قوی داشته باشید«، گفت:  اینکه »ا
ی با بیان اینکه  »هر کجا به ورزش بها دادیم، توانستیم پیشرفت کنیم.« و
در‌حال‌حاضر سه میلیون و پانصد هزار دانشجو در کل کشور تحصیل 
می‌کنند، افزود: »از این تعداد یک میلیون و ۲۵۰ هزار دانشجو در دانشگاه 
آزاد تحصیل می‌کنند، پس باید ورزش دانشگاه آزاد ۵۰ درصد از ورزش کل 
کشور را به عهده بگیرد.« لشکری با بیان اینکه یکی از موضوعات مهم سند 
تحول و تعالی دانشگاه آزاد ورزش قهرمانی و ورزش همگانی است، اظهار 
کنون چهار لیگ برگزار کردیم که هر لیگ ۱۶  کرد: »در حوزه ورزش همگانی تا
جلسه تمرین در بر دارد. در این لیگ‌ها خانواده بزرگ دانشگاه آزاد شرکت 
می‌کنند. دوره پنجم آن نیز از چهار هفته قبل شروع شده که در این لیگ 
کنون ۲۱۰ هزار نفر کارمند، دانشجو و استاد شرکت کرده‌اند. همچنین  نیز تا
سال گذشته ۲۸۰۰ دانشجوی دانشگاه آزاد در ورزش قهرمانی شرکت کردند.« 
کید بر اینکه دانشگاه باید  رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد با تا
فرهنگ جامعه را تغییر دهد، افزود: »از باشگاه‌های ورزشی نمی‌توان انتظار 
ورزش همگانی را داشت. درصد بسیار بالایی از دانشجویان با امکانات 
ورزشی دانشگاه آشنا نیستند و لازم است دانشجویان را با ورزش همگانی 
آشنا کنیم. لیگ همگانی دانشگاه آزاد یک برنامه دو ماهه است و در سال 
ی خاطرنشان  ی است.« و دو بار اجرا می‌شود و این خود یک فرهنگ‌ساز
یابی دانشگاه آزاد در حوزه ورزش سال گذشته  کرد: »سامانه نظارت و ارز
ی شد که ۴۰۰ واحد دانشگاه آزاد به این سامانه متصل شده‌اند و  راه‌انداز
تمام فعالیت‌های واحدها در این سامانه ثبت و رصد شده و نقاط ضعف 
ی انجمن‌های ورزش  و قوت واحدها مشخص می‌شود.« لشکری بر راه‌انداز
کید کرد و افزود: »تشکیل انجمن‌های ورزش  دانشجویی در واحدها تا
دانشجویی ضرورت است و این موضوع طی آیین‌نامه‌ای به واحدها ابلاغ 
شده است. تربیت بدنی واحدها باید از انجمن‌ها به‌عنوان نیروهای اجرایی 
استفاده کنند. انجمن‌های ورزشی دانشجویی بازوهای اجرایی تربیت 
گر ادعا می‌کنیم که قوه عاقله جامعه هستیم از  بدنی واحدها هستند. ا

ی  انجمن‌های ورزشی باید شروع کنیم و نیروهای کارآمد را تربیت کنیم.« و
بودجه را یکی از مسائل مهم در حوزه ورزش دانست و اظهار کرد: »برای رفع 
این مشکل تصمیم گرفتیم از این پس مجموعه‌های ورزشی دانشگاه آزاد را 
به‌صورت هیات عاملی اداره ‌کنیم. هزینه‌های مسابقات ورزشی واحدها از 
محل درآمد حاصل از سالن‌های ورزشی مرتفع خواهد شد. در‌حال‌حاضر 
از بین۴۰۰ واحد دانشگاه آزاد ۲۶۷ واحد سالن ورزشی دارند و خوشبختانه 
سرانه فضای ورزشی دانشگاه آزاد بیش از یک متر ‌مربع به ازای هر دانشجو 
ی سایت این  است.« رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد راه‌انداز
مرکز را اقدام مهم دیگری در راستای تعاملات بیشتر عنوان کرد و افزود: »با 
ی این سایت توانستیم با وزارت ورزش و جوانان و ۵۴ فدراسیون  راه‌انداز

ورزشی ارتباط برقرار کنیم.« 

موافقت با تاسیس ۲۲ انجمن علمی دانشجویی 
دانشگاه آزاد

بیستمین جلسه کمیسیون مرکزی انجمن‌های علمی دانشجویی دانشگاه 
، رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان  آزاد با حضور حامد حسن‌پور
، علوم مهندسی  دانشگاه آزاد، نمایندگان معاونت‌های علوم انسانی و هنر
ی، علوم پزشکی، علوم تربیتی و مهارتی به‌منظور بررسی دو  و کشاورز
مورد درخواست تغییر عنوان انجمن علمی دانشجویی و بررسی ۲۲ مورد 
درخواست تاسیس انجمن علمی دانشجویی در گروه‌های علوم انسانی 
ی و علوم تربیتی و مهارتی  ، علوم پزشکی، فنی مهندسی و کشاورز و هنر
برگزار شد. در این جلسه با درخواست تاسیس انجمن علمی دانشجویی 
ی  ی بهاره به‌آیین و حقوق با استاد مشاور تربیت‌بدنی با استاد مشاور
سیدرضا آل‌محمد در واحد داریون، انجمن زبان و ادبیات ارمنی با استاد 
ی زهرا  ی اجتماعی با استاد مشاور ی آندرانیک سیمونی و مددکار مشاور
ی سید‌ولی‌الله  حضرتی‌صومعه در واحد تهران مرکزی، حقوق با استاد مشاور
ی مهتاب  حسینی در واحد علی‌آبادکتول، تربیت‌بدنی با استاد مشاور
ی سید‌احمد یزدیان در واحد  عربی، مهندسی صنایع با استاد مشاور
ی حمیده برغمدی  علوم‌و‌تحقیقات، مهندسی پزشکی با استاد مشاور
ی  ی با استاد مشاور در واحد تهران جنوب، مهندسی عمران و نقشه‌بردار
محمدرضا رسولی در واحد تهران شمال، مهندسی پزشکی با استاد مشاوری 
، نفت و علوم زمین با استاد مشاوری  مهدی عبدالصالحی در واحد اسلامشهر
ی  علی سربی در واحد کرج، علوم و مهندسی صنایع غذایی با استاد مشاور
غزال پیمان‌پور در واحد تهران مرکزی و علوم و مهندسی صنایع غذایی با 
ی محمدهادی ناجی در واحد شیراز موافقت شد. همچنین  استاد مشاور
ی مریم کدخدایی در  انجمن روانشناسی و تعلیم و تربیت با استاد مشاور
ی حسین چهارباشلو  واحد مبارکه، تعلیم و تربیت اسامی با استاد مشاور
ی الهام ضرغامی  در واحد علوم‌و‌تحقیقات، روانشناسی با استاد مشاور
ی فریدون آزما  در واحد ورامین و تعلیم و تربیت اسامی با استاد مشاور
در واحد علی‌آبادکتول به‌زودی فعالیت خود را آغاز خواهند کرد. در این 
نشست با درخواست تغییر عنوان انجمن مدیریت آموزشی واحد یادگار 
امام خمینی‌)ره( به انجمن علوم تربیتی و مدیریت و تغییر عنوان انجمن 
ی و همچنین تاسیس  ی واحد تهران شرق به مدیریت و حسابدار حسابدار
ی جعفر عزیزی در  انجمن بین‌رشته‌ای حفاظت زیرساخت با استاد مشاور
ی‌های همگرا و کوانتومی با استاد  واحد تهران شمال، انجمن علوم و فناور
ی حمید آخرت‌دوست در واحد تهران مرکزی، هوشبری با استاد  مشاور
ی سیدیوسف لطفی‌هادی‌بگلو در واحد سراب و مامایی با استاد  مشاور
ی بهناز شجاعی در واحد شهید حاج‌قاسم سلیمانی موافقت شد.  مشاور

کودکی به یغما رفته

نقض فاحش حقوق کودکان    توسط اسرائیل

این روزها سراسر غزه به لوکیشنی )۳۶۵( کیلومتری برای 
ک و غمگین تبدیل شده، بیش از 40 روز  صحنه‌های دردنا
یم اشغالگر قدس مداوم بر سر کودکان و مردم غزه  است که رژ
ی از زنان، مردان و کودکان  بمب می‌ریزد و در این مدت بسیار
این منطقه به تلخ‌ترین شکل ممکن جان خود را از دست داده‌اند. 
یخ رقم‌ زده و  یم اشغالگر قدس، فصلی تازه از خشونت را در تار رژ
غیرنظامیان بی‌گناه و کودکان را در نوار غزه هدف قرار می‌دهد. 
اقدامی که نقض قواعد حقوق بین‌الملل بشردوستانه است. 
ازآنجایی‌که در هر جنگی عمده‌ترین و آسیب‌پذیرترین گروه‌ها 
کودکان هستند روشن است که کودکان غزه در این مخاصمه 
مسلحانه بی‌دفاعند و روزهای خوش‌ کودکی‌شان می‌سوزد و از 
ی بر جسم و روح‌شان  کستر آن آسیب‌های جدی و ماندگار خا
بر جای می‌ماند. کودکان که حدود نیمی از جمعیت نوار غزه 
را شکل می‌دهند همواره در معرض شدیدترین فشارهای روانی 
بوده‌اند و بیش از ۷۰سال است هر روز زندگی خود را با دلهره و 
ی و خشونت  وحشت، آوارگی و اضطراب ناشی از جنگ‌افروز
یم‌صهیونیستی سپری می‌کنند. طبق جدیدترین  از سوی رژ
گزارش سازمان ملل متحد به‌طور متوسط، هر 10 دقیقه یک 
، جهان  یخ تا به امروز کودک در غزه کشته می‌شود. از ابتدای تار
شاهد بروز جنگ‌های بین‌المللی و داخلی تازه‌ای بوده است. 
یخ  در واقع یکی از بلایایی که اصلی‌ترین قربانیان آن در طی تار
کودکان بوده و هستند جنگ است. پدیده‌ نامیمون جنگ حقوق 
کودکان از جمله‌ حق حیات، حق زندگی در کنار خانواده، حق 
بهداشت، حق پیشرفت و تحصیل و آموزش کودکان را نقض 
می‌کند. کودکان بی‌دفاع در جنگ‌ها کشته می‌شوند، مورد آزار 
و اذیت قرار می‌گیرند، خانه و خانواده خود را از دست می‌دهند 
و با فقدان آموزش و بهداشت با مشکلات عمیق روحی مواجه 
می‌شوند. کودکان به‌عنوان بخشی از جامعه که به بیشترین 
حمایت در برابر خشونت، آزار جنسی، سوءتغذیه و شرکت 
در مخاصمات مسلحانه نیاز دارند معمولا در دوران تنش و 
نزاع مسلحانه به فراموشی سپرده شده و در فضای بی‌کیفری 
به فراخور مورد سوء‌استفاده‌ی نیروهای نظامی ‌قرار می‌گیرند. 
کودکان عامل برانگیختن مخاصمات مسلحانه نیستند اما 
گون  یادی را در این رابطه به‌صورت‌های گونا همواره صدمات ز
متحمل شده‌اند. آنها از محروم‌ترین گروه‌های انسانی هستند که 
همیشه در جنگ، بحران‌های سیاسی و بلایای طبیعی اولین تیر 
ی که در بیشتر موارد کودکان  به سمت‌شان نشانه می‌رود، به‌طور
آواره و پناهنده در معرض انواع وضعیت‌های بحرانی قرار گرفته 
و مجبور می‌شوند شهر و دیار خود را ترک کنند. در این راستا 
جامعه‌ی انسانی خود را موظف می‌داند شرایط قومی، نژادی و 
ک در وجوه  ملی را کنار گذاشته و تنها با در نظر گرفتن اشترا
انسانی و تعلقات بشری به این‌گونه افراد کمک کند. علی‌رغم 
اینکه حقوق بین‌الملل کودکان را‌ به‌عنوان آسیب‌پذیرترین قشر 

جامعه در جنگ معرفی کرده است اما در عمل و بعد از چند 
دهه هنوز هم در عصر انقلاب صنعتی چهارم شاهد قربانی شدن 
کودکان بی‌گناه در منازعات هستیم. با گذشت بیش از 40روز 
یم اشغالگر قدس به غزه صندوق کودکان سازمان  از حمله‌ رژ
کنون در جنگ  ملل متحد )یونیسف( گزارش داده است که تا
غزه بیش از )۸۰۰( کودک در غزه کشته و دو هزار و ۴۵۰ کودک 
دیگر زخمی شده‌اند. هزاران کودک فلسطینی به کمک‌های 
بشردوستانه نیاز دارند زیرا همچنان از عواقب مرگبار یک جنگ 
بی‌رحمانه رنج می‌برند. از زمان تشدید جنگ به‌طور متوسط 
روزانه بیش از چهار کودک کشته یا مجروح شدند و این فقط 
آماری است که سازمان ملل متحد توانسته است آن را تایید کند. 
آقای انتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل‌متحد ابراز نگرانی کرده 
است که اقدامات اخیر اسرائیل تنها به نقض بیشتر قواعد حقوق 
بشر و‌حقوق بین‌الملل بشردوستانه دامن می‌زند. او همچنین 
می‌افزاید: »در حملات این مدت شاهد رکوردشکنی بی‌سابقه 
درمورد کشتار فلسطینیان در کرانه‌باختری و قدس شرقی بودیم 
و این وضعیت همچنان در حال افزایش یافتن است‌ که بخش 
قابل‌توجهی از این قربانیان کودکان هستند.« ایشان همچنین 
خواستار پایان بخشیدن به تشدید تنش‌های غیرمنطقی شد و 
از رهبران طرفین خواست فورا جهت حل مناقشه‌ مابین خود 
تلاش کنند. از زمان پایان انتفاضه دوم در سال )۲۰۰۵( میلادی‌، 
حمات 40 روز اخیر مرگبارترین حمات در کرانه‌باختری 
شناخته می‌شود. کودکان آیینه تمام‌نمای اشخاص بی‌دفاع 
در مخاصمات مسلحانه هستند، با این حال در سراسر جهان 
طرف‌‌های متخاصم یکی از اساسی‌ترین قواعد مخاصمات 
مسلحانه را نادیده می‌گیرند و آن حمایت از حقوق کودکان است. 
ی آینده‌ کودکان را تحت تاثیر  ماهیت طولانی مخاصمات امروز
قرار داده است. با عنایت به اسناد بین‌المللی و منطقه‌ای متعدد 
یژه‌ی دولت‌ها و سازمان‌های جهانی و منطقه‌ای و  و توجه و
پیشرفت سریع حقوق بشر و بشردوستانه و نهادهای ناظر بر 
گاهی بیش  حسن اجرای این حقوق و همچنین حساسیت و آ
از پیش افکار عمومی نسبت به حقوق کودکان در مخاصمات 
مسلحانه و بیداری وجدان جهانی به نظر می‌رسد که می‌بایست 
حقوق کودک در مخاصمات مسلحانه را جزء حقوق مسلم و 
بدیهی مورد قبول جامعه جهانی بدانیم و بپذیریم که حقوق 
کودک در این حوزه پذیرش عام یافته و وارد عرصه‌ حقوق 
بین‌الملل عرفی شده است؛ هرچند که باید اعتراف‌ کرد کودکان 
هنوز هم نیازمند حمایت هرچه بیشتر جامعه جهانی در برابر 
مخاصمات مسلحانه هستند؛ چه در سطح بین‌المللی 
با انعقاد کنوانسیونی مجزا در همین ارتباط و چه در سطح 
منطقه‌ای. اما در جنگ‌های جدید عاملی که بسیار برجسته شده 
است درکی است که براساس سیاست هویت شکل گرفته که خود 
منتج به شکستن هنجارها و نقض قواعد بین‌المللی شده است، 
عاملی که بیشتر به اهداف سیاسی و منافع دولت‌ها پرداخته 
یم اشغالگر قدس  است تا انسانیت. اقدامات رواداشته توسط رژ

به کودکان در غزه تماما نقض کلیه‌ قواعد حقوق بین‌الملل 
کنون شرایط کودکان  بشردوستانه و حقوق بشر است. هم‌ا
فلسطینی در منازعه‌ اخیر روایتی تلخ و تکان‌دهنده است‌ که 
می‌بایست تدبیری جدی از طرف دولت‌های طرف مخاصمه 
و جامعه‌ جهانی علی‌الخصوص سازمان ملل متحد صورت 
گیرد. بمباران بی‌امان مناطق مسکونی و با قطع برق در غزه، 
بیمارستان‌ها بی‌برق می‌مانند و نوزادان در انکوباتورها و بیماران 
سالمند در اتاق‌ها بدون دسترسی به اکسیژن در معرض خطر قرار 
می‌گیرند، خانواده‌ها در غزه در حال حاضر برای دسترسی به آب 
سالم با مشکل مواجه هستند. یونیسف ضمن ابراز نگرانی شدید 
از وضعیت کودکان در غزه اظهار کرد که این منطقه به گورستان 
هزاران کودک تبدیل شده است و به‌طرز شگفت‌انگیزی شمار 
کودکان کشته‌شده در غزه در حال افزایش است. با وجود این، 
تهدید علیه کودکان در غزه فراتر از بمب و موشک است؛ بیش از 
یک میلیون کودک در غزه با بحران آب مواجه هستند و مرگ‌ومیر 
کودکان به‌ویژه نوزادان به‌دلیل کم‌آبی یک تهدید بزرگ است. 
حدود )۴۴( درصد از کل جمعیت فلسطین و )۴۷( درصد از 
جمعیت 2.3 میلیون نفری نوار غزه کودک هستند؛ به همین دلیل 
یم‌صهیونیستی نگرانی گسترده‌ای  آغاز دور جدید حملات رژ
درباره نقض حقوق بشر به‌ویژه حقوق کودکان ایجاد کرده است. 
وخامت بحران بشردوستانه در غزه سبب تشدید نگرانی‌ها درباره‌ 
نقض شدیدتر حقوق کودکان در این منطقه شده است، زیرا 
این وضعیت منجر به افزایش نرخ ناامنی غذایی، نقض حق 
کودکان برای داشتن استاندارد‌های مناسب زندگی مطابق با 
ماده‌ )۲۷( کنوانسیون حقوق کودک سازمان ملل متحد و نقض 
حق بر سلامت کودکان از طریق هدف قرار دادن تاسیسات آب 
ی‌ها براساس ماده‌  و فاضلاب و امکان ابتلای کودکان به بیمار
)۲۴( همان کنوانسیون می‌شود و حدود 2.2 میلیون نفر دسترسی 
کیزه را از دست داده‌اند که بیش  عادی خود نسبت به آب پا
از یک میلیون نفر این افراد کودکان هستند. این کمبود آب و 
ی‌های مزمن را افزایش  غیربهداشتی بودن آن خطر ابتلا به بیمار
می‌دهد که یکی از دلایل اصلی کشته شدن کودکان است. 
یم‌پهلوی به غزه همچنین بحق بر امنیت و  تشدید حملات رژ
حق بر آموزش آموزش کودکان غزه آسیب وارد کرده است؛ در حال 
حاضر مدارس غزه به‌عنوان پناهگاه مورد استفاده قرار می‌گیرند؛ 
یم‌صهیونیستی نیز  کن دیگر از بمباران‌های رژ هرچند که این اما
در امان نیستند و براساس ماده‌ )۲۸( کنوانسیون حقوق کودک 
دسترسی کودکان به آموزش می‌بایست تضمین شده و نباید 
نقض شود. ترومای ناشی از جنگ برای کودکان تا نسل‌ها می‌تواند 
ادامه یابد؛ کودکان امیدهای فردای جهان هستند و دولت‌ها با 
ی یکدیگر می‌توانند آینده بهتری برای هر کودکی که در  همکار
جنگ و بحران زندگی می‌کند بسازند. این کودکان امروز هستند 
که جنگ همه جوانب حال و آینده زندگی آنان را تهدید می‌کند 
و ما بزرگسالان می‌بایست به رسالت خود نسبت به آنان بیشتر 

اندیشیده و چاره‌جویی‌کنیم. 
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